[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2017                                                                                                № 52

О внесении изменений и дополнений
в постановление  Администрации города
Шарыпово от 30.01.2013  № 17
«Об утверждении Положения о
системе оплаты и стимулирования труда
 работников муниципальных бюджетных
учреждений, подведомственных
Отделу спорта и молодежной
политики Администрации города Шарыпово»
(в редакции от 28.06.2013 № 147,
от 25.09.2013 № 213, от 26.09.2013 № 217,
от 27.09.2013  № 222, от 10.09.2014 № 198,
от 26.09.2014 № 216, от 17.11.2014 № 282,
от 20.05.2015 № 94, от 29.01.2016 № 12,
от 08.04.2016 № 44, от 25.05.2016 № 81,
от 16.12.2016 № 253, от 26.01.2017 № 16)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 622-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 30.01.2013  № 17 «Об утверждении Положения о системе оплаты и стимулирования труда  работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Отделу спорта и молодежной  политики Администрации города Шарыпово» следующие изменения:
1.1. В разделе 4 «Выплаты стимулирующего характера для работников учреждений молодежной политики (за исключением руководителя учреждения, его заместителей)»:
1.1.1. из наименования словосочетание «, его заместителей» исключить;
1.1.2. в таблице 4 подпункта 4.3.2.:
    - в строке 4 столбца 1 словосочетание «, инспектор по кадрам» исключить;
- после строки 9 столбца 2 дополнить строками 10, 11 следующего содержания:
	«
	соблюдение сроков установленных трудовым законодательством по оформлению приема, перевода, увольнения работников, систематизация в установленном порядке личных дел (карточек), кадровых приказов
	ежемесячно;  оценивается по факту отсутствия зафиксированных в журнале учета работ обоснованных замечаний и жалоб
	5 баллов

	внедрение в учреждении единых требований к оформлению документов
	ежегодно; подтверждение: приказ по учреждению
	5 баллов

»;

- в строке 14 столбца 2 слово «отдела» заменить на слово «учреждения»;
- строки 15, 16 столбца 2 исключить;
- после строки 43 столбца 2 дополнить строками 44, 45 следующего содержания:
	«
	отсутствие нарушений трудового законодательства
	ежеквартально; подтверждение: отсутствие замечаний проверяющих органов
	10 баллов

	организация учета и сохранности кадровых документов
	ежемесячно; оценивается по факту отсутствия замечаний
	10 баллов

»;

- строки 64, 65 столбца 2 исключить.
1.1.3. в абзаце 1 подпункта 4.3.4 словосочетание «начальникам отделов,» исключить;
1.2. в разделе 8 «Оплата труда руководителя, его заместителей для учреждений молодежной политики»:
1.2.1. по тексту словосочетания «, его заместителей», «, заместитель руководителя», «, его заместителям», «, его заместителей,», «, заместителям руководителя – по решению руководителя учреждения», «, заместителям руководителя по решению руководителя учреждения», «, а заместителям руководителя по решению руководителя учреждения» исключить;
     1.2.2. абзац 3 пункта 8.3. исключить:
     1.2.3. пункт 8.3. следующего содержания:
«8.3. Виды выплат компенсационного характера, размеры и условия их осуществления для руководителя учреждения, его заместителей устанавливаются разделом  3  настоящего Положения.», изложить в новой редакции:
 «8.4. Виды выплат компенсационного характера, размеры и условия их осуществления для руководителя учреждения, устанавливаются разделом  3  настоящего Положения.»
1.2.4. строку 4 столбца 2 таблицы 18 подпункта 8.4.1.1 пункта 8.4 исключить;
1.2.5. строку 3 столбца 2 таблицы 20 подпункта 8.4.4.1 пункта 8.4 исключить;
      1.2.6. пункты 8.4- 8.8 раздела считать соответственно пунктами 8.5-8.9.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Временно исполняющий
полномочия Главы
города Шарыпово      					                          А.С.Погожев